
МБОУ «Средняя Общеобразовательная школа № 43»  

Ново-Савиновского района г. Казани 

 

ПРИКАЗ 
От 22.04.2021                                           № 35-о 
 

«Об утверждении ООП НОО, ООП ООО,  

ООП СОО в новой редакции» 
В связи с привидением основных образовательных программ школы в соответствие с 

ФГОС на основании статей 12 и 28 Федерального закона от 29.12.2012 №273-ФЗ «Об 

образовании в Российской Федерации», протокола №5 заседания педагогического совета 

от 22.04.2021 года и с целью устранения недостатков, выявленных в ходе проведения 

проверки в присутствии должностного лица, уполномоченного на проведение проверки. 

1. В представленной ООП НОО принятой педсоветом (протокол №1 от 28.08.2020, 

утвержденный приказом №95-0 от 31.08.2020) 

1.1 Система условий реализации (п.19.11 ФГОС НОО) не содержит: 

 Общие подходы внеурочной деятельности; 

 Механизмы достижения целевых ориентиров в системе условий     

Сетевой график (дорожная карта) по формированию обходимой 

системы условий реализации основной образовательной программы 

НОО; 

 Обоснование необходимых изменений в имеющихся условиях в 

соответствии с приоритетами основной образовательной программы 

начального общего образования; 

 Контроль за состоянием системы условий реализации ООП НОО 

2. В представленной ООП ООО принятой педсоветом (протокол №1 от 29.08.2020, 

утвержденный приказом №95-0 от 31.08.2020): 

2.1 в Организационном разделе внесены коррективы в Учебный план; 

2.2 Система условий реализации ООП ООО не содержит: 

 Механизмы достижения целевых ориентиров в системе условий     

Сетевой график (дорожная карта) по формированию обходимой 

системы условий реализации основной образовательной программы 

ООО; 

 Обоснование необходимых изменений в имеющихся условиях в 

соответствии с приоритетами основной образовательной программы 

начального общего образования; 

 Контроль за состоянием системы условий реализации (п.18.3.2 ФГОС 

ООО) 

3. В представленной ООП СОО принятой педсоветом (протокол №1 от 29.08.2020, 

утвержденный приказом №95-0 от 31.08.2020): 

3.1 Доработана Программа коррекционной работы; 

3.2 Система условий реализации ООП ООО не содержит: 

 Механизмы достижения целевых ориентиров в системе условий     

Сетевой график (дорожная карта) по формированию обходимой 

системы условий реализации основной образовательной программы 

ООО; 



 Обоснование необходимых изменений в имеющихся условиях в 

соответствии с приоритетами основной образовательной программы 

начального общего образования; 

 Контроль за состоянием системы условий реализации.  

Данные недостатки устранены в присутствии должностного лица, 

уполномоченного на проведение проверки. 

Приказываю: 
1. Утвердить в новой редакции основную образовательную программу 

основного общего образования, сроком 5 лет. 

2. Утвердить в новой редакции основную образовательную программу 

начального общего образования, сроком 4 лет. 

3. Утвердить в новой редакции основную образовательную программу 

среднего общего образования, сроком 2 года. 

4. Разместить новые редакции на официальном сайте школы, срок до 

24.04.2021г. 

5. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

 

 

  
 

  


